

faktorer. De mark- eller i naturliga hålligheter häckande fåglarna torde utsättas för lika hårt tryck från mård och katter. Det finns stor anledning att agera mot de frilöpande tamkattorna i reservatet.

**Tack**

Till Naturvårdsenheten på länsstyrelsen för de erforderliga tillstånd som erhållits och som gör denna undersökning möjlig.

# Strömstareräkning 28-29 januari 1995

Ralf Lundmark

Den här helgen inventerades samtliga isfria vattendrag i kommunen, i syfte att få en bild av hur många strömstarar, och andra sjöfåglar som övervintrar hos oss. Arrangemanget genomfördes i samarbete med Naturskyddsföreningen i Surahammar.

Helgen inleddes med en mycket kall lördagsmorgon. Temperaturen låg då på -20°C, men steg sedan till -5°C på söndagseftermiddagen. Det var för övrigt vinterns kallaste helg. Större delen av våra vattendrag låg således igenfrusna.

Summeringen av inventeringen var spännande. Antalet strömstarar i Kolbäcksån visade sig uppgå till 11 fåglar, vilket får betraktas som ganska normalt. Vid en titt på övriga vattendrag hittas man något av vinterns sensation, nämligen att minst 7 strömstarar övervintrar i Vallsjöbäck- en. Normalt finns här 1-2 fåglar/vinter. I övrigt kan nämnas att en häger

observerades vid Sura bruk, samt att ett par knölsvanar övervintrade i Kolbäcksån vid Heden.

Här följer en sammanställning över vad vi 15 deltagare lyckades skrapa ihop, med art och antal.

Strömstare	21
Gräsand	40
Knipa	6
Storskrake	3
Knölsvan	2
Häger	1

Observerade fåglar vid strömstareräkningen

# Skogslämmeln - en rar krabat

Text och teckningar: Sören Larsson



Även bland de däggdjur som lever i skogarna inom Surahammars kommun finns ännu idag förvånansvärt lite kunnande. Vi är inte många som träffat på skogslämmeln ute i våra marker någon gång. Orsaken kan vara att djuret mestadels är aktiv under den mörka delen av dygnet. Dessutom är det en liten krabat, inte ens decimeterlång.

Får du se en mörkgrå, i vissa lägen t.o.m. mörkt gråblå - nästan svanslös - lite kutryggig - långsamt kilande - sorkliknande

de djur - ja, då har du mött skogslämmeln. Oftast har den inte mer bråttom än att man också ser den "fingeravtrycksstora" rödbruna fläcken på baksryggen. Lämmelns ansiktsuttryck är fridsamt och vänligt, vilket också gestaltar hela djuret.

Skogslämmeln är ett av dessa okända däggdjur som finns och lever i vår kommun. I den litteratur som beskriver dagdjurens utbredning i Skandinavien finns för övrigt inte skogslämmeln upptagen som förekommande hos oss. För att öka